62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33568 Quinta-feira, 01 DE MARÇO DE 2018

..

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 070/18 de 26.02.2018.
Art. 1° CONCEDER a servidora Angelita Samily da Silva Lima,
matrícula nº 5925499/1 e CPF n° 011.200.892-55, Coordenadora
da UD de Capanema, 4 e ½ (quatro e meia) diárias no valor de
R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e cinquenta centavos), no
período de 05 a 09-02-2018, e 11 e ½ (onze e meia) diárias no
valor de R$ 1.552,50 (hum mil quinhentos e cinquenta e dois
reais e cinquenta centavos), no período de 05-02-2018 a 23-02-
2018, para prestar serviço de Registro Mercantil, no município
de Tailândia/Capanema, conforme processo 2018/35184. Art.
2º As despesas com as diárias e passagens serão custeadas
com recursos da UD de Capanema. Art. 3º Tornar sem efeito a
Portaria nº 037/18 de 05.02.2018, publicada no DOE nº33554 de
07.02.2018. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 284345

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

ERRATA
.

Referente ao Termo de Apostilamento n.º 001 NEPMV ao
Contrato n.º 005/2017-NEPMV publicado no DIÁRIO OFICIAL
Nº 33551 de 02/02/2018.
Onde se lê: Fonte 0101002156
Leia-se: Fonte 0101002169

Protocolo: 284672

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

# UNIDADE: NÚCLEO EXECUTORES DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES - NEPMV

# MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 006/2018/NEPMV
# OBJETO: A presente licitação destina-se à escolha da menor
proposta de preço global, referente à Aquisição de 40 (quarenta)
arquivos de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa,
com fundo 70 cm, de acordo com as condições estabelecidas no
Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2018 – NEPMV e seus anexos.
# DATA DA ABERTURA: 13/03/2018 Horário: 08h00min (horário
de Brasília).
# LOCAL: Compras Governamentais - (www.
comprasgovernamentais.gov.br )
# UASG: 926448
# OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.
br (mural de licitações) a partir do dia 01/03/2018, qualquer
informação através do fone: (91) 3110-2550 / Ramal: 2574.
O Pregoeiro.

Protocolo: 284293
DESIGNAÇÃO EQUIPE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018

PORTARIA Nº 09/2018-NEPMV
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios
Verdes - NEPMV, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Estadual n° 7.756/2013, posteriormente
alterada pela Lei Estadual nº 8.096/2015 e Lei Estadual nº
8.404/2016, de 13 de outubro de 2016,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU
matrícula 54193851/1, ARNALDO BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR,
Matrícula 5917275/1, o primeiro para exercer a função de
pregoeiro e o segundo equipe de apoio, no PREGÃO ELETRÔNICO
N° 006/2018/NEPMV, destinado à escolha da menor proposta de
preço global, referente à Aquisição de 40 (quarenta) arquivos de
aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, com fundo
70 cm, de acordo com as condições estabelecidas no Edital do
Pregão Eletrônico nº 006/2018 – NEPMV e seus anexos.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 28 de fevereiro de 2018.
MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA
Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 284290

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios
Verdes - NEPMV, no exercício de suas atribuições legais
estabelecidas na Lei Estadual n° 7.756/2013, posteriormente
alterada pela Lei Estadual nº 8.096/2015 de 01 de janeiro de
2015 e Lei Estadual nº 8.404/2016, de 13 de outubro de 2016,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2018, destinada à
Contratação serviços (pessoa jurídica) para realizar ações
educativas para sensibilizar a população benefi ciárias do
Programa Municípios Verdes, que teve seu objeto adjudicado,
conforme planilha abaixo:

 Item Empresa
Vencedora C.N.P.J. Valor Global

(R$)

01
Centro Artístico
Cultural Belém
Amazônia

83.340.638/0001-07 R$
1.850.990,00

Belém-PA, 28 de fevereiro de 2018.
MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA
Diretora Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 284752

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 147/2018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244,
do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de
11/01/2017,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 001/2018/CPAT,
de 27/02/2018.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor RODRIGO MALCHER HENRIQUES,
matrícula nº. 57209395/3, ocupante do Cargo de Secretário de
Gabinete, para responder pelo cargo de Coordenador, no período
de 05/03/2018 a 03/04/2018, com ônus para esta SEDOP,
em razão da titular a servidora RITA DE CASSIA BOZI, matrícula
nº. 8007241/4, estar usufruindo do gozo de férias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 284397
PORTARIA Nº 148/2018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244,
do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de
11/01/2017,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 001/2018/CPAT,
de 27/02/2018.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROSEANE LOBATO DA COSTA,
matrícula nº. 57204575/1; ocupante do cargo de Auxiliar
Operacional, para responder pelo Cargo de Secretário de
Gabinete; no período de 05/03/2018 a 03/04/2018, com
ônus para esta SEDOP; em razão do titular o servidor RODRIGO
MALCHER HENRIQUES, matrícula nº. 57209395/3, estar
respondendo pelo Cargo de Coordenador.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 284400

PORTARIA Nº 151/2018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 03/10/2016, publicado no DOE
nº. 33.225, de 04/10/2016,
CONSIDERANDO, os Termos do Ofício nº. 253/2018/GAB/SEDOP,
de 26/02/2018;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO,
matrícula nº. 5693870/16; para responder pelo Cargo de
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, no período de 05/02/2018 a 12/03/2018, sem ônus
para esta SEDOP; em razão do titular o servidor RUY KLAUTAU
DE MENDONÇA, matrícula nº. 5930313/1, estar usufruindo de
08 (oito) dias de saldo de férias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
RUY KLAUTAU DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo: 284769

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 140/2018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 006/2017, de
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/85131, de 27/02/2018;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE
SOUSA, matrícula nº. 54190976/3, ocupante do cargo de
TGOP- Engenheiro Sanitarista, como fi scal referente ao Contrato
celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

005/2018 JSP Construtora e Transporte
Ltda.

Revitalização do Complexo histórico da Catedral e
da Igrejinha de Ponta de Pedras/PA.

II - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM
DE AZEVEDO, matrícula nº. 5936254/1, ocupante do cargo
de TGOP-Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar,
como suplente, a execução do Contrato acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 284717
PORTARIA Nº 141/2018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 006/2017, de
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/85113, de 27/02/2018;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor PAULO FRANCINETTE MARQUES,
matrícula nº. 6661/1, ocupante do cargo de TGI- Engenheiro Civil,
como fi scal referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e
a empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

002/2018
WA Engenharia
e Terraplenagem
Ltda.

Construção de Praça Pública,
localizada na Rua Celso
de Oliveira, município de
Almerim/PA.

II - DESIGNAR o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS,
matrícula nº. 103349/1, ocupante do cargo de TGI-Engenheiro
Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução
do Contrato acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais
do titular.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 284720